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Übertra­
gungsleitun- Grundbetrag 3,5

gen für Elek­
troenergie

MV 3,40 je 15 km bei 
110 kV

KV 3,20 je 10 km bei

r 3.2. Bereich Verkehrswesen
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Aufbau BE 
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Normativ
Bauzeit
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1 Straßen­
brücken,

1 Eisenbahn­
brücken, MV/KV

220 und 380 kV 
Zuschlag 6,2 
je 60 km bei 

110 kV 
je 44 km bei 

220 kV 
je 31 km bei 

380 kV

Eisenbahn- 
■ streckenbau 
und Eisen­
bahntiefbau MV/KV

2.2. Bereich Verkehrswesen
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1 Straßenbrücken
2 Eisenbahn­

brücken

3 Eisenbahn­
streckenbau und 
Eisenbahntiefbau

MV
KV

MV
KV

7.70

7.70
7.70

8.43
8.43

800,0

200,0
200,0

30.0
20.0

3.3. Bereich Post- 
KV
Bezugsbasis 
Aufwand 
Aufbau BE 
Mio M

und Fernmeldewesen

Normativ
Bauzeit
Monate

2.3. Bereich Post- und Fernmeldewesen

0,1 0,9
0,2 1,4
0,3 V 1,9
0,4 2,3
0,5 2,5
0,7 2,7
1,0 3,1
1,5 % 3,6
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§ 3 - 2

Fernsprech- und 
Fernschreib-

1,0
1,6
2,0
2,3
2,9
3,5
3.7
4.2
4.7 
5,0
5.2
5.7
6.2

'wesen KV 2,70 40,0
Rundfunk und 
Fernsehen KV ' 3,20 40,0
Post- und Zei­
tungswesen, 
Sonstige Vor­
haben KV 3,80 40,0

Normative der Bauzeit für den Aufbau der Baustellen­
einrichtung
Bereich Kohle und Energie

j f d .  Investitionen 
Tr.
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Monate

Tagebauaufschlüsse 
• Montageplätze Gruppe 1 

Gruppe 2 
Gruppe 3

4.0
5.0 

16,0

Anordnung 
über die Durchführung von Tagen 
der Bereitschaft zur Vorbereitung 

der Feriengestaltung der Schüler und Studenten 
sowie der Urlaubsgestaltung der Lehrlinge

vom 1. August 1980

Im Einvernehmen mit den Leitern der zuständigen zentra­
len Staatsorgane sowie in Übereinstimmung mit dem Zentral­
rat der Freien Deutschen Jugend und dem Bundesvorstand 
des Freien Deutschen Gewerkschaftsbundes wird folgendes 
angeordnet:

§ 1  .
Geltungsbereich

(1) Diese Anordnung gilt für die Träger der Feriengestal­
tung gemäß §15 der Anordnung vom 1. September 1972 über 
die weitere Entwicklung der Feriengestaltung der Schüler und 
Studenten sowie der Urlaubsgestaltung der Lehrlinge (GBl. II 
Nr. 64 S. 693), die für die Durchführung der organisierten 
Ferien- und Urlaubsgestaltung der Schüler, Studenten und 
Lehrlinge verantwortlich sind, ausgenommen die Ferienfor-


